ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂY TRÀ BỒNG
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND  Tây Trà Bồng, ngày         tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra, rà soát cơ sở vật chất, tài sản đang

quản lý, sử dụng của các đơn vị trường học trên địa bàn xã

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TÂY TRÀ BỒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật

Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử

dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ

quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 98/2025/NĐ-CP ngày 06/5/2025 của Chính phủ quy

định về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo dưỡng, sửa

chữa tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Công văn số 2336/STC-QLNS ngày 24/9/2025 của Sở Tài chính

về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí mua sắm, sửa chữa, cải tạo,

nâng cấp tài sản, trang thiết bị phục vụ hoạt động; thuê hàng hóa, dịch vụ; sửa

chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong các

dự án đã đầu tư xây dựng để làm cơ sở thực hiện trên địa bàn năm 2026;

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra thực tế, rà soát cơ sở vật chất, tài sản

đang quản lý, sử dụng của các đơn vị trường học trên địa bàn xã gồm các ông

(bà) có tên sau đây:

 * Trưởng đoàn:

 1. Ông Hồ Văn Long, Phó Chủ tịch UBND xã.

 * Phó Trưởng đoàn:

 2. Ông Hồ Chí Tài, Phó Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội.

 3. Ông Nguyễn Hữu Tuyển, Quyền Trưởng Phòng Kinh tế.

 * Các thành viên:

 4. Ông Trần Văn Bằng, Chuyên viên Phòng Kinh tế.

2

 5. Ông Nguyễn Thanh Hòa, Chuyên viên Phòng Kinh tế.

 6. Ông Nguyễn Duy Ka, Chuyên viên Phòng Kinh tế.

 Điều 2. Tổ chức thực hiện:

 1. Trưởng đoàn có trách nhiệm chỉ đạo, phân công các thành viên trong

Đoàn thực hiện nhiệm vụ.

 2. Giao Phòng Kinh tế tổng hợp hiện trạng cơ sở vật chất, tài sản đang

quản lý, sử dụng của các đơn vị trường học trên địa bàn xã để phục vụ Đoàn

kiểm tra tiến hành rà soát, đánh giá hiện trạng để có định hướng sửa chữa trong

năm 2026 đảm bảo thiết thực, hiệu quả, đầu tư tập trung, không đầu tư dàn trải.

Tổng hợp, lập các thủ tục theo quy định, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã báo

cáo Sở Tài chính trước ngày 10/10/2025.

 3. Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các Phòng: Kinh

tế và Văn hóa - Xã hội; Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học

cơ sở trên địa bàn xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:   CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- CT, các PCT. UBND xã;

- VP. HĐND và UBND xã: C, PVP, CVKT;

- Lưu: VT.

Bùi Thanh Dũng

		2025-10-01T14:34:00+0700

		2025-10-02T06:28:47+0700

		2025-10-02T06:28:47+0700

		2025-10-02T06:28:47+0700